[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	04.04.2023

	№
	207

	пгт Свеча

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования Свечинский муниципальный округ  Кировской области в весенне-летний период 2023 года
В связи с необходимостью проведения массовой уборки, улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства объектов на территории Свечинского муниципального округа Кировской области, в соответствии с правилами благоустройства  на территории  Свечинского  муниципального округа Кировской области,  утверждённых решением Думы Свечинского муниципального округа от  05.02.2021 № 8/100, администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 07.04.2023 по 08.05.2023 месячник по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования  Свечинского муниципальный округ, с целью приведения в порядок элементов благоустройства с осуществлением мероприятий по озеленению территории  муниципального образования Свечинский муниципальный округ, уборки и вывоза мусора с территории дворов, улиц, площадей и парков.
2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, владельцам  торговых точек, собственникам зданий и сооружений, жилых домов на территории Свечинского муниципального округа провести мероприятия по уборке и санитарной очистке занимаемых земельных участков и прилегающих территорий  в срок до 08.05.2023.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций провести работу среди коллективов  предприятий и организаций по организации наиболее полного и эффективного участия в месячнике по санитарной очистке и благоустройству.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, гражданам заключать договора с АО «КУПРИТ»  либо другой   компанией, имеющей лицензию на вывоз  отходов, не относящихся в ТКО,  на вывоз и утилизацию мусора после проведения субботников.
5. Населению и организациям запретить складирование  отходов, не относящихся к ТКО, на прилегающих и общественных территориях.
6. Опубликовать  настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Свечинского  муниципального округа и в районной газете «Наша Свеча».
Первый заместитель главы администрации
Свечинского муниципального округа –
начальник финансового управления				Е.Г. Градобоева
__________________________________________________________________

image1.jpeg